
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/04/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 63 del Reg. Data  19/04/2019 N. 247  del Reg. Generale

OGGETTO Fornitura dei libri di testo agli alunni della Scuola Secondaria di 
primo e secondo grado. Anno Scolastico 2018-2019. Liquidazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
-che  questo Ufficio ha proceduto all'istruttoria  delle 95 istanze per la liquidazione del beneficio
regionale  per  l'acquisto  dei  libri  di  testo,  a.s.  2018/2019,  per  gli  alunni  delle  Scuole  superiori
presenti sul portale SISTEMA.PUGLIA, 
 -che sono risultate in regola con i requisiti richiesti al fine della liquidazione del beneficio n. 91
istanze in quanto  per n.2 istanze è stata sottoscritta da parte del richiedente rinuncia al beneficio per
non aver sostenuto spese e per n. 2 istanze non sono state presentate giustificazioni di spesa,
- che con proprie determinazioni n. 154 R.G. del 12.03.2019 e n. 171  R.G. del 15.03.2019 si è
proceduto alla liquidazione relativa alle 91 istanze in regola con i requisiti richiesti,
che a  seguito  delle  predette  liquidazioni,  sull'intervento  1.04.02  05.999.1.04.00750  “Utilizzo
contributo regionale  per la fornitura libri di testo” RR.PP., risulta un'economia di € 919,45 sul
contributo concesso, utilizzabile per la stessa finalità secondo disposizioni della Regione Puglia;

PRESO ATTO:
-  che con  nota  ns.  prot.  n.  3438 e   3439 Rg.  del  25.3.2019 sono pervenute  a  questo  Ente  le
giustificazioni di spesa per l'acquisto dei libri di testo relative a n. 2 alunni S.G. e S.F. la cui madre
C.M.T. per gravi motivi familiari non ha presentato giustificazione delle spese sostenute nei tempi
utili,
-che con nota ns. prot. 4048 del 08.04.2019 quest'Ufficio ha inoltrato alla Regione Puglia -Gruppo
di Lavoro di Lecce- richiesta di autorizzazione al fine di poter procedere  alla liquidazione  di che
trattasi,
-che con  nota  n.2329/D-II-67/M.I.  del  10.04.2019  la  Regione  Puglia  -  Gruppo  Provinciale  di
Lavoro di Lecce ha fornito nulla osta all'utilizzo dell'economia di € 919,45 al fine di soddisfare le 2
istanze in argomento;  

PRESO ATTO, altresì:
-che dall'istruttoria  le  due  istanze  risultano  regolari  per  presentazione,  frequenza  scolastica  e
giustificazioni delle spese sostenute,
-che la  spesa  documentata per l'acquisto dei libri di testo, per ciascuna istanza, rientra nei limiti
del tetto massimo di spesa previsto nell'allegato B) della D.R. n. 64 del 31.07.2018  (Decreto Miur
n. 781 del 27/09/2013 (note ministeriali n. 5371 del 16/05/2017 - n. 2581 del 09/04/2014),
-che complessivamente la somma da liquidare ammonta ad € 170,40,
-che l'impegno residuo, istituito  con determina  n.757 Reg. Gen. del  20.12.2018,  sull’intervento
1/04/02/05/999-1.04.00750 “Utilizzo contributo regionale per fornitura libri di testo” RR.PP. anno
2018, del corrente bilancio in corso di formazione,  pari ad € 919,45, risulta capiente al fine della
presente liquidazione;
 

RITENUTO, pertanto,  di dover procedere alla liquidazione,
  

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) DI LIQUIDARE in favore della cittadina C.M.T.  in elenco a parte  generalizzata, agli atti
dell’Ufficio dei Servizi Sociali ai sensi del regolamento generale sulla protezione dei dati
(GDPR)  dell'U.E.  2016/679,  la  somma  di  €  170,40   a   titolo  di  rimborso  delle  spese
effettivamente sostenute e documentate per l’acquisto dei libri di testo  a.s. 2018/2019 per i
figli S.G. e S.F.  

3) DI IMPUTARE la spesa totale di € di € 170,40, sull’intervento 1/04/02/05/999-1.04.00750 

Pag. 2 di 4



“Utilizzo contributo regionale per fornitura libri di testo” del corrente bilancio in corso di 
formazione RR.PP. (impegno  determinazione n. 757 Reg. Gen. del 20.12.2018).

4) DI DARE ATTO che l'impegno residuo, istituito con determina n.757 Reg. Gen. del 
20.12.2018, sull’intervento 1/04/02/05/999-1.04.00750 “Utilizzo contributo regionale per 
fornitura libri di testo” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione, a seguito della 
presente liquidazione risulta pari ad € 749,05 (919,45 - 170,40)  quale economia utilizzabile 
per la stessa finalità, come da disposizioni della Regione Puglia.

5) DI PROCEDERE alla rendicontazione della presente liquidazione secondo quanto dettato  
dalla Regione Puglia -Gruppo Provinciale di Lavoro- nella nota n.2329/D-II-67/M.I. del 
10.04.2019.

6) DI TRASMETTERE i dati del beneficiario all'Ufficio Ragioneria per l'emissione del 
relativo mandato di pagamento.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  19/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    19/04/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 19/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 19/04/2019
	N. 247 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

